

Presupuesto

Presupuesto	0601014	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA	Costo al	31/12/2023
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL			
Lugar	LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PISTAS Y VEREDAS C.P. LA FLORIDA				13,433,103.32
01.01	OBRAS PROVISIONALES				41,810.41
01.01.01	ALMACEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANIA	mes	10.00	847.46	8,474.60
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80 x 3.60m	u	1.00	2,335.81	2,335.81
01.01.03	SERVICIO DE BAÑO PORTATIL, INC. MANTENIMIENTO	mes	10.00	2,250.00	22,500.00
01.01.04	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	gib	1.00	5,000.00	5,000.00
01.01.05	AGUA PROVISIONAL PARA LA OBRA	gib	1.00	3,500.00	3,500.00
01.02	OBRAS PRELIMINARES				157,565.67
01.02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	58,871.41	2.60	153,065.67
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	4,500.00	4,500.00
01.03	DEMOLICIONES				222,288.96
01.03.01	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m2	2,494.26	36.32	90,591.52
01.03.02	DEMOLICION DE CERCO DE GRUTA EXISTENTE	gib	1.00	729.03	729.03
01.03.03	DESMONTAJE, RETIRO Y ELIMINACION DE REJA METALICA	gib	1.00	406.53	406.53
01.03.04	REMOCION Y TRASLADO DE ARBOLES EXISTENTES	u	24.00	53.73	1,289.52
01.03.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D=14 KM	m3	3,491.96	37.02	129,272.36
01.04	SEGURIDAD Y SALUD				252,421.15
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	38,622.64	38,622.64
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	jgo	40.00	2,789.02	111,560.80
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	7,129.00	7,129.00
01.04.04	SEÑALIZACION EN OBRA DURANTE LA EJECUCION	gib	1.00	54,742.31	54,742.31
01.04.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	36,000.00	36,000.00
01.04.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	4,366.40	4,366.40
01.05	PLAN DE DESVIO VEHICULAR				29,392.56
01.05.01	TRANQUERAS TIPO TIJERA 2.40x1.20 P/DESVIO DE TRANSITO	u	12.00	296.61	3,559.32
01.05.02	SEÑALIZACION DE DESVIO DE TRANSITO EN PERIODO DE CONSTRUCCION	gib	1.00	25,833.24	25,833.24
01.06	ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DEL COVID-19				18,960.35
01.06.01	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PROFESIONAL DE SALUD EN OBRA	gib	1.00	12,663.80	12,663.80
01.06.02	IMPLEMENTACION DE LAVAMANOS PARA LOS TRABAJADORES	u	1.00	1,991.55	1,991.55
01.06.03	VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR EN EL CONTEXTO DEL COVID-19	mes	10.00	430.50	4,305.00
01.07	PAVIMENTO FLEXIBLE				3,933,464.98
01.07.01	OBRAS PRELIMINARES				78,945.38
01.07.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	27,411.59	2.88	78,945.38
01.07.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				2,139,454.27
01.07.02.01	CORTE DE TERRENO MAT. S. A NIVEL DE SUBRASANTE C/EQUIPO	m3	17,179.30	12.23	210,102.84
01.07.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	1,028.19	34.88	35,863.27
01.07.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	27,411.59	4.10	112,387.52
01.07.02.04	BASE GRANULAR COMPACTADA E=0.15 M	m2	27,411.59	20.76	569,064.61
01.07.02.05	SUB BASE GRANULAR E=0.15 M	m2	27,411.59	15.86	434,747.82
01.07.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	20,996.44	37.02	777,288.21
01.07.03	PAVIMENTO FLEXIBLE				1,526,277.34
01.07.03.01	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	27,411.59	7.62	208,876.32
01.07.03.02	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E= 2"	m2	27,411.59	47.35	1,297,938.79
01.07.03.03	SELLADO CON ARENA EN CARPETA ASFALTICA	m2	27,411.59	0.71	19,462.23
01.07.04	GIBAS DE CONCRETO				5,021.49
01.07.04.01	CORTE, DEMOLICION Y EXCAVACION PARA GIBAS DE CONCRETO	m2	24.00	48.05	1,153.20
01.07.04.02	CONCRETO F' C= 280KG/CM2 PARA GIBAS DE CONCRETO	m3	4.62	651.34	3,009.19
01.07.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA GIBAS DE CONCRETO	m2	5.48	57.36	314.33
01.07.04.04	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2	kg	85.12	6.40	544.77
01.07.05	SEÑALIZACION				141,881.61
01.07.05.01	PINTADO DE PAVIMENTO - LINEA CONTINUA	m	7,856.30	11.71	91,997.27
01.07.05.02	PINTADO DE PAVIMENTO - LINEAS DISCONTINUAS	m	1,775.00	11.71	20,785.25
01.07.05.03	PINTADO DE PAVIMENTO - SIMBOLOS Y LETRAS	m2	1,413.95	20.58	29,099.09
01.07.06	VARIOS				41,884.89
01.07.06.01	NIVELACION DE BUZONES EN GENERAL	u	27.00	896.87	24,215.49

Presupuesto

Presupuesto	0601014	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA	Costo al	31/12/2023
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL			
Lugar	LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.07.06.02	INTERFERENCIA CON TUBERIAS DE AGUA/DESAGUE/TELEFONO/LUZ EXISTENTES	gib	1.00	6,000.00	6,000.00
01.07.06.03	SEÑALIZACION VERTICAL INFORMATIVA DE ACUERDO A PLANO	u	27.00	432.20	11,669.40
01.08	PAVIMENTO RIGIDO (ESTACIONAMIENTO)				264,244.56
01.08.01	OBRAS PRELIMINARES				3,882.44
01.08.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	1,348.07	2.88	3,882.44
01.08.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				74,966.17
01.08.02.01	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION PARA ESTACIONAMIENTO	m2	1,348.07	11.16	15,044.46
01.08.02.02	COLOCACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR H= 0.15m P/ESTACIONAMIENTO	m2	1,348.07	44.45	59,921.71
01.08.03	CONCRETO SIMPLE				170,517.32
01.08.03.01	LOSA DE CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ E= 6", PARA ESTACIONAMIENTO	m2	1,348.07	84.00	113,237.88
01.08.03.02	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ PARA UÑA DE PISO	m	252.49	22.37	5,648.20
01.08.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS DE CONCRETO	m2	88.37	57.36	5,068.90
01.08.03.04	ACABADO SEMIPULIDO P/LOSA DE ESTACIONAMIENTO	m2	1,348.07	34.54	46,562.34
01.08.04	JUNTAS DE DILATACION				2,695.05
01.08.04.01	CORTE DE LOSA DE CONCRETO	m	349.80	6.20	2,168.76
01.08.04.02	JUNTA DE DILATACION E= 1"	m	79.50	6.62	526.29
01.08.05	PINTURA				6,926.11
01.08.05.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL - LINEA CONTINUA	m	591.47	11.71	6,926.11
01.08.06	ENSAYOS				5,257.47
01.08.06.01	CURADO DE CONCRETO	m2	1,348.07	3.90	5,257.47
01.09	PAVIMENTO SEMIRIGIDO (ADOQUIN)				1,548,431.34
01.09.01	OBRAS PRELIMINARES				24,268.44
01.09.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	8,426.54	2.88	24,268.44
01.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				745,213.54
01.09.02.01	CORTE DE TERRENO PARA ADOQUIN	m2	8,426.54	17.36	146,284.73
01.09.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE PARA ADOQUIN	m2	8,426.54	11.16	94,040.19
01.09.02.03	COLOCACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR E= 0.10m	m2	8,426.54	32.29	272,092.98
01.09.02.04	COLOCACION Y COMPACTACION DE ARENA E= 0.05m, PARA ADOQUIN	m2	8,426.54	17.52	147,632.98
01.09.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D=14 KM	m3	2,300.45	37.02	85,162.66
01.09.03	CONCRETO SIMPLE				778,949.36
01.09.03.01	ADOQUIN DE CONCRETO COLOR 20x10x6cm, SEGUN DISEÑO	m2	8,426.54	88.28	743,894.95
01.09.03.02	SELLADO DE JUNTAS DE ADOQUIN CON ARENA	m2	8,426.54	4.16	35,054.41
01.10	VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS				2,899,890.23
01.10.01	OBRAS PRELIMINARES				36,119.26
01.10.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	12,541.41	2.88	36,119.26
01.10.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				1,021,181.30
01.10.02.01	CORTE DE TERRENO PARA VEREDAS	m2	12,541.41	17.36	217,718.88
01.10.02.02	EXCAVACION MANUAL PARA UÑA DE VEREDAS	m	6,945.84	4.17	28,964.15
01.10.02.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE PARA VEREDAS	m2	12,541.41	11.16	139,962.14
01.10.02.04	COLOCACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR - AFIRMADO E=0.15m	m2	12,541.41	44.45	557,465.67
01.10.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	2,081.86	37.02	77,070.46
01.10.03	CONCRETO SIMPLE				1,130,754.95
01.10.03.01	RAMPAS Y VEREDAS DE CONCRETO				783,411.99
01.10.03.01.01	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ PARA VEREDAS E=4"	m2	8,704.28	62.28	542,102.56
01.10.03.01.02	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ PARA UÑA DE VEREDAS	m	4,511.51	22.37	100,922.48
01.10.03.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS	m2	2,030.18	69.15	140,386.95
01.10.03.02	MARTILLO DE CONCRETO				347,342.96
01.10.03.02.01	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ PARA MARTILLOS	m2	3,837.13	62.28	238,976.46
01.10.03.02.02	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$ PARA UÑA DE MARTILLOS	m	2,434.33	22.37	54,455.96
01.10.03.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA MARTILLOS	m2	1,095.52	49.21	53,910.54
01.10.04	PISOS Y PAVIMENTOS				455,982.58
01.10.04.01	ACABADO SEMIPULIDO Y BRUÑADO PARA VEREDAS Y MARTILLOS	m2	12,427.40	34.54	429,242.40
01.10.04.02	ACABADO PARA PISO ESTAMPADO	m2	397.21	67.32	26,740.18
01.10.05	JUNTAS				32,482.82
01.10.05.01	JUNTA DE DILATACION EN VEREDAS E= 1"	m	4,906.77	6.62	32,482.82

Presupuesto

Presupuesto	0601014	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA	Costo al	31/12/2023
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL			
Lugar	LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.10.06	PINTURA				31,188.96
01.10.06.01	PINTADO DE BORDES DE VEREDAS Y MARTILLOS	m	1,670.46	12.93	21,599.05
01.10.06.02	PINTURA DE TRAFICO EN RAMPAS	m2	378.30	25.35	9,589.91
01.10.07	VARIOS				192,180.36
01.10.07.01	SUM E INST DE BOLARDOS METALICO F°G° Ø 4", e=3mm, H=0.75m ACABADO ESMALTE	u	72.00	369.28	26,588.16
01.10.07.02	CURADO DE CONCRETO	m2	12,541.41	3.90	48,911.50
01.10.07.03	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA	u	301.00	129.20	38,889.20
01.10.07.04	NIVELACION DE CAJAS DE DESAGUE	u	293.00	265.50	77,791.50
01.11	SARDINEL DE CONCRETO 15 x 45CM				1,292,179.49
01.11.01	OBRAS PRELIMINARES				15,158.74
01.11.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m	9,533.80	1.59	15,158.74
01.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				37,399.38
01.11.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES	m3	428.96	39.06	16,755.18
01.11.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	557.65	37.02	20,644.20
01.11.03	CONCRETO ARMADO				1,050,349.41
01.11.03.01	CONCRETO EN SARDINEL PERALTADO F°C= 175kg/cm2	m	8,805.32	45.54	400,994.27
01.11.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL	m2	7,924.92	59.61	472,404.48
01.11.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2	kg	27,648.54	6.40	176,950.66
01.11.04	PINTURA				142,720.99
01.11.04.01	PINTADO DE SARDINEL	m	9,533.80	14.97	142,720.99
01.11.05	JUNTAS DE DILATACION				7,510.06
01.11.05.01	JUNTA DE DILATACION EN SARDINELES E= 1"	m	1,134.45	6.62	7,510.06
01.11.06	VARIOS				39,040.91
01.11.06.01	CURADO DE CONCRETO	m2	10,010.49	3.90	39,040.91
01.12	JARDINERA DE CONCRETO				1,419,776.76
01.12.01	OBRAS PRELIMINARES				32,649.41
01.12.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	11,336.60	2.88	32,649.41
01.12.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				183,438.10
01.12.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA CIMIENTO	m3	1,375.56	51.09	70,277.36
01.12.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJA	m2	1,675.02	11.16	18,693.22
01.12.02.03	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO - MATERIAL DE PRESTAMO	m3	296.52	95.33	28,267.25
01.12.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	1,788.23	37.02	66,200.27
01.12.03	CONCRETO ARMADO				1,145,405.75
01.12.03.01	CONCRETO fc= 175kg/cm2 PARA JARDINERAS	m3	806.14	602.86	485,989.56
01.12.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA JARDINERA	m2	4,867.57	92.63	450,883.01
01.12.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2	kg	32,583.31	6.40	208,533.18
01.12.04	PINTURA				29,093.26
01.12.04.01	PINTURA ESMALTE DOS MANOS EN JARDINERAS	m2	2,265.83	12.84	29,093.26
01.12.05	JUNTAS DE DILATACION				6,263.99
01.12.05.01	JUNTAS DE DILATACION E=1"	m	264.75	23.66	6,263.99
01.12.06	VARIOS				22,926.25
01.12.06.01	CURADO DE CONCRETO	m2	4,867.57	4.71	22,926.25
01.13	ALCANTARILLA DE CONCRETO ARMADO				57,985.20
01.13.01	OBRAS PRELIMINARES				1,565.02
01.13.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	82.86	2.88	238.64
01.13.01.02	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO E=0.20m	m2	22.65	58.56	1,326.38
01.13.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				6,332.11
01.13.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA CIMIENTO	m3	34.68	51.09	1,771.80
01.13.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE PARA CAJA DE ALCANTARILLA	m2	36.26	11.16	404.66
01.13.02.03	CONFORMACION DE BASE DE ALCANTARILLA DE CONCRETO C/AFIRMADO E= 0.10m	m2	36.26	32.29	1,170.84
01.13.02.04	RELLENO COMPACTADO C/MATERIAL DE PRESTAMO-AFIRMADO	m3	1.49	95.33	142.04
01.13.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	76.79	37.02	2,842.77
01.13.03	CONCRETO SIMPLE				2,284.16
01.13.03.01	CONCRETO PARA CIMIENTOS 1:8 (C:H) +30% PM	m3	6.27	296.69	1,860.25
01.13.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA E= 0.20m (175 KG/CM2 + PM)	m2	3.40	124.68	423.91

Presupuesto

Presupuesto 0601014 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL Costo al 31/12/2023
 Lugar LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.13.04	CONCRETO ARMADO				43,900.42
01.13.04.01	CONCRETO PARA ALCANTARILLA $f_c=175\text{kg/cm}^2$	m3	27.18	556.74	15,132.19
01.13.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ALCANTARILLA	m2	225.34	63.60	14,331.62
01.13.04.03	ACERO CORRUGADO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$	kg	2,255.72	6.40	14,436.61
01.13.05	VARIOS				3,903.49
01.13.05.01	CURADO DE CONCRETO	m2	138.45	3.90	539.96
01.13.05.02	SUM E INST DE BARANDA TUBULAR METALICA Ø 3" H=0.75m	m	8.10	415.25	3,363.53
01.14	OBRAS COMPLEMENTARIAS				1,012,252.31
01.14.01	MOBILIARIO URBANO				1,012,252.31
01.14.01.01	BANCAS DE CONCRETO Y PORTICOS DECORATIVOS				322,823.75
01.14.01.01.01	OBRAS PRELIMINARES				7,364.30
01.14.01.01.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2,557.05	2.88	7,364.30
01.14.01.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				5,140.40
01.14.01.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA CIMIENTO	m3	40.98	51.09	2,093.67
01.14.01.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJA	m2	82.80	11.16	924.05
01.14.01.01.02.03	RELLENO COMPACTADO C/MATERIAL DE PRESTAMO-AFIRMADO	m3	1.58	95.33	150.62
01.14.01.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	53.27	37.02	1,972.06
01.14.01.01.03	CONCRETO SIMPLE				4,422.00
01.14.01.01.03.01	SOLADO DE CONCRETO 1:10 E= 4"	m2	27.00	43.07	1,162.89
01.14.01.01.03.02	CONCRETO CICLOPEO C:H 1:10 +30% PM. P/CIMIENTO	m3	12.41	262.62	3,259.11
01.14.01.01.04	CONCRETO ARMADO				228,892.29
01.14.01.01.04.01	SARDINEL				86,892.75
01.14.01.01.04.01.01	CONCRETO EN SARDINEL PERALTADO $f_c=175\text{kg/cm}^2$	m	728.48	45.54	33,174.98
01.14.01.01.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL	m2	655.64	59.61	39,082.70
01.14.01.01.04.01.03	ACERO CORRUGADO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$	kg	2,286.73	6.40	14,635.07
01.14.01.01.04.02	ZAPATAS				14,489.12
01.14.01.01.04.02.01	CONCRETO PARA ZAPATAS $f_c=210\text{ kg/cm}^2$	m3	13.50	528.91	7,140.29
01.14.01.01.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA ZAPATAS	m2	72.00	94.94	6,835.68
01.14.01.01.04.02.03	ACERO CORRUGADO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$	kg	80.18	6.40	513.15
01.14.01.01.04.03	PORTICO DECORATIVO				35,600.11
01.14.01.01.04.03.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA COLUMNAS	m3	16.76	742.08	12,437.26
01.14.01.01.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL COLUMNAS	m2	209.44	89.00	18,640.16
01.14.01.01.04.03.03	ACERO CORRUGADO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$	kg	706.67	6.40	4,522.69
01.14.01.01.04.04	VIGA DE MADERA				91,910.31
01.14.01.01.04.04.01	VIGA DE MADERA 2.47 x 0.40 x 4" SEGUN PLANO INC. FIJACIONES	u	45.00	1,898.09	85,414.05
01.14.01.01.04.04.02	COBERTURA CON POLICARBONATO CLEAR	m2	41.79	155.45	6,496.26
01.14.01.01.05	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				23,956.81
01.14.01.01.05.01	TARRAJEO EN COLUMNAS E = 1.5 CM, C:A 1:5	m2	168.75	38.86	6,557.63
01.14.01.01.05.02	REVESTIMIENTO DE COLUMNAS DECORATIVAS C/GRANOMARMOL NEGRO	u	18.00	706.75	12,721.50
01.14.01.01.05.03	REVESTIMIENTO DE BANCAS DE CONCRETO C/GRANO MARMOL BLANCO	m	8.00	584.71	4,677.68
01.14.01.01.06	VARIOS				18,217.56
01.14.01.01.06.01	CURADO DE CONCRETO	m2	933.65	3.90	3,641.24
01.14.01.01.06.02	SUM E INST DE BANCA DE CONCRETO TIPO I SEGUN PLANO	m	8.00	1,822.04	14,576.32
01.14.01.01.07	OTROS				34,830.39
01.14.01.01.07.01	SUM E INST DE TACHO METALICO PARA BASURA	u	70.00	466.10	32,627.00
01.14.01.01.07.02	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL 0.40 x 0.50m INC. PEDESTAL DE CONCRETO	gib	1.00	2,203.39	2,203.39
01.14.01.02	AREAS VERDES				689,428.56
01.14.01.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRA				192,618.29
01.14.01.02.01.01	CORTE DE TERRENO MANUAL PARA SEMBRADO DE GRASS	m2	11,336.60	10.42	118,127.37
01.14.01.02.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,621.13	8.93	14,476.69
01.14.01.02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	1,621.13	37.02	60,014.23
01.14.01.02.02	JARDINERIA				457,572.67
01.14.01.02.02.01	PREPARACION DE TERRENO CON TIERRA DE CHACRA	m3	2,267.39	68.81	156,019.11
01.14.01.02.02.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS	m2	11,336.60	26.60	301,553.56
01.14.01.02.03	PLANTAS DECORATIVAS				39,237.60
01.14.01.02.03.01	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL	u	386.00	64.62	24,943.32

Presupuesto

Presupuesto 0601014 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL Costo al 31/12/2023
 Lugar LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.14.01.02.03.02	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTONES H= 1.20M	u	221.00	64.68	14,294.28
01.15	INSTALACIONES ELECTRICAS				164,442.99
01.15.01	OBRAS PRELIMINARES				474.36
01.15.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m	298.34	1.59	474.36
01.15.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				14,263.42
01.15.02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA BASE DE FAROLAS Y POSTE	m3	3.60	51.09	183.92
01.15.02.02	EXCAVACION DE ZANJA PARA ALIMENTADORES ELECTRICOS	m	298.34	15.62	4,660.07
01.15.02.03	RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO HASTA 1.00M- MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	298.34	15.83	4,722.72
01.15.02.04	CAMA DE APOYO E=0.10M	m	298.34	10.35	3,087.82
01.15.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, D= 14KM	m3	43.46	37.02	1,608.89
01.15.03	OBRAS DE CONCRETO PARA INSTALACIONES ELECTRICAS				11,701.00
01.15.03.01	BASE DE CONCRETO PARA FAROLAS F'C= 175 kg/cm2	u	20.00	585.05	11,701.00
01.15.04	ALIMENTADORES ELECTRICOS				19,560.67
01.15.04.01	CABLE ELECTRICO NH80 2 - 1 x 16MM2	m	40.65	30.90	1,256.09
01.15.04.02	CABLE ELECTRICO NYY 2 - 1x6 mm2	m	352.09	34.67	12,206.96
01.15.04.03	CABLE ELECTRICO THW 1 x 4 mm2	m	246.02	18.03	4,435.74
01.15.04.04	TUBERIA DE PVC SAP DE 25MM	m	47.00	11.86	557.42
01.15.04.05	TUBERIA DE PVC SAP DE 50MM	m	40.65	27.17	1,104.46
01.15.05	DISPOSITIVOS DE MANIOBRA Y PROTECCION				2,933.67
01.15.05.01	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 16A	u	2.00	69.56	139.12
01.15.05.02	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 20A	u	1.00	74.65	74.65
01.15.05.03	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2 X 16A - 30mA	u	2.00	63.11	126.22
01.15.05.04	INTERRUPTOR HORARIO MONOFASICO 2 X 25A	u	2.00	1,296.84	2,593.68
01.15.06	TABLEROS ELECTRICOS				272.68
01.15.06.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TG METALICO - 12 POLOS	u	1.00	272.68	272.68
01.15.07	ALUMBRADO PUBLICO				100,943.89
01.15.07.01	FAROLA TIPO ORNAMENTAL DE 50W C/SISTEMA LED	u	40.00	593.22	23,728.80
01.15.07.02	POSTE ORNAMENTAL DE FIERRO FUNDIDO H= 3.00M, 2 BRAZOS DE FIERRO	u	20.00	3,411.02	68,220.40
01.15.07.03	INSTALACION DE POSTE Y FAROLA ORNAMENTAL INC EMPALME	u	20.00	395.84	7,916.80
01.15.07.04	SUM E INST DE DUCTO DE CONCRETO 4 VIAS	m	41.00	26.29	1,077.89
01.15.08	SISTEMA PUESTA A TIERRA				3,965.31
01.15.08.01	POZO PUESTA A TIERRA	u	3.00	1,321.77	3,965.31
01.15.09	VARIOS				10,327.99
01.15.09.01	PRUEBA DE AISLAMIENTO Y CONTINUIDAD	gib	1.00	2,354.74	2,354.74
01.15.09.02	MURETE PORTAMEDIDOR 1.50 x 1.20 x 0.25m	u	1.00	1,483.05	1,483.05
01.15.09.03	MURETE PORTAMEDIDOR 0.55 x 1.50 x 0.25m	u	1.00	932.20	932.20
01.15.09.04	SUM E INST DE SUMINISTRO ELECTRICO	u	1.00	5,558.00	5,558.00
01.16	FLETE				77,216.00
01.16.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	77,216.00	77,216.00
01.17	MONITOREO ARQUEOLOGICO				11,003.20
01.17.01	ELABORACION DE IMPLEMENTACION DEL PLAN DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	11,003.20	11,003.20
01.18	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				29,777.16
01.18.01	MEDIDAS DE PREVENCIÓN, MITIGACIÓN, REMEDIACIÓN Y COMPENSACIÓN	gib	1.00	678.00	678.00
01.18.02	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	gib	1.00	1,917.78	1,917.78
01.18.03	PROGRAMA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL	gib	8.00	2,595.20	20,761.60
01.18.04	PLAN DE CONTINGENCIA	gib	1.00	1,719.78	1,719.78
01.18.05	ETAPA DE CIERRE DE EJECUCION DE OBRA Y ABANDONO	gib	1.00	4,700.00	4,700.00
	COSTO DIRECTO				13,433,103.32
	GASTOS GENERALES (6.03%)				810,016.13
	UTILIDAD (5%)				671,655.17
	SUB TOTAL				14,914,774.62
	IGV (18%)				2,684,659.43
	TOTAL DE OBRA				17,599,434.05

Presupuesto

Presupuesto 0601014 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA
FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL Costo al 31/12/2023
Lugar LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	TOTAL DE SUPERVISION (2.86% TO)				503,343.81
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				18,102,777.86